Дело № 2-5-107\2020
   Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 апреля 2020 года                                                      г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре  -    Ильясовой А.И.

          рассмотрев    в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску      Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Алексеевой  Светлане Ильиничне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Общество с ограниченной ответственностью  МФО «ЗаймЭКСПРЕСС», о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа),
                                                   УСТАНОВИЛ:

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
           Иск удовлетворить частично.
           Взыскать с Алексеевой Светланы Ильиничны, ДАННЫЕ, в  пользу     Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича   задолженность  по договору займа  от 16.06.2016 г.  в размере 5000 рублей (задолженность по возврату суммы основного долга),  проценты за пользование займом  за период с 07.06.2016 г. по 29.10.2019 г. в размере 17060 рублей,  неустойку в размере 500 рублей, а всего 22560 (двадцать две тысячи пятьсот шестьдесят)   рублей.
          Взыскать с Алексеевой Светланы Ильиничны, ДАННЫЕ, в  пользу     Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича   3000 (три тысячи)  рублей  в счет возмещения расходов на оплату  услуг представителя, и 877 (восемьсот семьдесят семь) рублей в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины.
          В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
           Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

               Мировой судья                                                                     Попова Н.И.